GOVERNO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL ESP-PB Nº 009/2023

RESPOSTAS AOS RECURSOS AOS GABARITOS PRELIMINARES

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio do da Escola de Saúde

Pública, da Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) e da Comissão do Processo

Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna público, AS RESPOSTAS AOS RECURSOS AOS

GABARITOS PRELIMINARES, das provas do processo seletivo, ocorridas no dia 21 de Janeiro

de 2023, para o preenchimento das vagas dos Programas de Residências Multiprofissionais e

Uniprofissionais vinculados à COREMU/SES-PB, para o período letivo de 2024, de acordo com o

edital 009/2023 da ESP-SES/PB.

► PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA

(RMSC) ◄

QUESTÃO RECURSO
4 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
6 INDEFERIDO
11 INDEFERIDO
12 INDEFERIDO
13 INDEFERIDO
14 INDEFERIDO
19 INDEFERIDO
21 INDEFERIDO
26 INDEFERIDO
27 INDEFERIDO
30 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
31 INDEFERIDO
37 INDEFERIDO
41 INDEFERIDO
48 INDEFERIDO

► PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA CRIANÇA◄

► POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE◄

QUESTÃO RECURSO
2 INDEFERIDO
5 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
6 INDEFERIDO
8 INDEFERIDO
10 INDEFERIDO
11 INDEFERIDO
12 INDEFERIDO
14 INDEFERIDO
16 INDEFERIDO
17 INDEFERIDO
18 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA

►CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ◄

ENFERMAGEM

QUESTÃO RECURSO
22 INDEFERIDO
23 INDEFERIDO
26 INDEFERIDO
30 INDEFERIDO
31 INDEFERIDO
33 INDEFERIDO
34 INDEFERIDO
35 DEFERIDO, RESPOSTA LETRA B
39 INDEFERIDO
40 DEFERIDO, RESPOSTA LETRA D
41 INDEFERIDO
45 INDEFERIDO
48 INDEFERIDO

FARMÁCIA

QUESTÃO RECURSO
26 INDEFERIDO
30 INDEFERIDO
34 INDEFERIDO
35 DEFERIDO, RESPOSTA LETRA C
48 INDEFERIDO

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RECURSO
22 INDEFERIDO
31 INDEFERIDO
34 INDEFERIDO

FONOAUDIOLOGIA

QUESTÃO RECURSO
49 INDEFERIDO

NUTRIÇÃO

QUESTÃO RECURSO
21 INDEFERIDO
39 INDEFERIDO
41 INDEFERIDO

PSICOLOGIA

QUESTÃO RECURSO
27 INDEFERIDO
47 INDEFERIDO
49 INDEFERIDO

► PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM CIRURGIA E

TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL ◄

► POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE◄

QUESTÃO RECURSO
5 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
8 INDEFERIDO
11 INDEFERIDO
13 INDEFERIDO
14 INDEFERIDO
15 INDEFERIDO
18 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA

►CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ◄

QUESTÃO RECURSO
23 INDEFERIDO
30 INDEFERIDO
32 INDEFERIDO
33 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
34 INDEFERIDO
35 INDEFERIDO
36 INDEFERIDO
37 INDEFERIDO
38 INDEFERIDO
39 INDEFERIDO
41 INDEFERIDO
42 INDEFERIDO
46 INDEFERIDO
50 INDEFERIDO

► PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL CLÍNICA INTEGRADA EM

ODONTOLOGIA ◄

► POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE◄

QUESTÃO RECURSO
2 INDEFERIDO
5 INDEFERIDO
7 INDEFERIDO
11 INDEFERIDO
12 INDEFERIDO
18 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
20 DEFERIDO, RESPOSTA LETRA D

►CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ◄

QUESTÃO RECURSO
21 INDEFERIDO
25 INDEFERIDO
26 INDEFERIDO
28 INDEFERIDO
29 INDEFERIDO
31 INDEFERIDO
32 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
33 INDEFERIDO
38 INDEFERIDO
40 INDEFERIDO
41 INDEFERIDO
43 INDEFERIDO
44 INDEFERIDO
45 INDEFERIDO
48 INDEFERIDO

► PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA◄

► POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE◄

QUESTÃO RECURSO
5 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
8 INDEFERIDO
11 INDEFERIDO
12 INDEFERIDO
13 INDEFERIDO
15 INDEFERIDO
16 INDEFERIDO
17 INDEFERIDO
18 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
20 DEFERIDO, RESPOSTA LETRA D

►CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ◄

QUESTÃO RECURSO
28 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
32 INDEFERIDO
33 INDEFERIDO
34 INDEFERIDO
37 INDEFERIDO
39 INDEFERIDO
42 INDEFERIDO
43 INDEFERIDO
44 INDEFERIDO
46 DEFERIDO, QUESTÃO ANULADA
48 INDEFERIDO

João Pessoa, 26 de Janeiro de 2023.
Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREMU SES - PB